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& MataCiliar

1 aa nossa natureza

PRESTAGAO DE CONTAS - OUTUBRO

Vinhedo, 12 de novembro de 2025.

[Imo(a). Sr(a) Secretario(a) da Prefeitura Municipal de Vinhedo
Sr. Jose Carlos Belussi Junior

Encaminhamos a Vossa Senhoria, para apreciag¢ao, a Prestacao de
Contas da parcela recebida em 07/10/2025 (datas do crédito na conta corrente),
proveniente dos recursos repassados pelo Municipio através do Termo de Colaboragao
n° 024/2024 composta dos seguintes documentos, na ordem gue seque:

1) Relatério mensal de execugdao do objeto, elaborado por esta organizacéo da
sociedade civil, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o
cumprimento do objeto e o comparativo de metas propostas com os resultados
alcancgados (Inciso I, Art. 66 da Lei 13.019/2014);

2) Anexo RP-10 - Demonstrativo Integral das Receitas e Despesas;

3) Copia legivel das notas fiscais, em ordem de data de emissdo, RPAs etc.

acompanhadas das cépias dos comprovantes de pagamentos (cheques e/ou das

Transferéncias Eletronicas) e orgamentos.

Copia dos Extratos Bancarios especificos (conta corrente e de aplicagao financeira);

CRF — Certificado de Regularidade do FGTS;

CND Previdenciaria;

Demonstrativo FGTS ( antigo Relatério do SEFIP);

~No O b
— N N

Aproveitamos a oportunidade para apresentar-vos nossos protestos de estima
e consideracgao.

Documento assinado digitalmente

b JORGE BELLIX DE CAMPOS
g ol Data: 12/11/2025 09:44:37-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Jorge Bellix de Campos

Presidente



A llustrissima Senhora

Elaine Lima
Agente de Apoio Interno

Secretaria de Planejamento Ambiental - Prefeitura Municipal de Vinhedo

A Associacio Mata Ciliar. CNPJ n? 61.056.933/0001-95, solicita que seja realizado os repasses
dos recursos previstos na parceria, por meio do Termo de Colaboragdo 024/2024, conforme
previsto no cronograma de desembolso do Plano de trabalho. O presente pedido de

desembolso, refere-se a parcela/outubro 2025, na ordem de R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Solicitamos o repasse do recurso para;

Associa¢cdo Mata Ciliar r-6- 1 _056_933/0001 -951

Banco do Brasil ASSOCIACAO MATA CILIAR
. Rua XV de Novembro, 185
Agéncia: 2427-9 Centro - Pedreira - SP
L CEP: 13920-009 A

Conta corrente: 107487-3

Jundiai, 03 de novembro de 2025

j’ de Ca ‘ v
adg/Associagdo Mata Ciliar



MataCiliar

Preservar vidas é da nossa natureza.

ASSOCIACAO MATA CILIAR RECIBO DE PAGAMENTO
RUA 15 DE NOVEMBRO 195 PEDREIRA - SP MENSAL
61.056.933/0001-95 Outubro/2025
Codigo Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
334 MARCELA DE SOUZA SILVA 623020 17 0 0 1
TRATADOR(A) DE ANIMAL Ill ADMISSAO: 25/01/2025
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 30,00 2.326,05
11 INSS Sobre Salario 9,00 186,57
32 Contribuigdo Confederativa 2,00 46,52
DATA DO PAGTO : Total Vencimentos Total Descontos ‘;
- 06/11/2025 - 2.326,05 233,09 1
Total Liquido --> 2.092,96 |
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF l
2.326,05 2.326,05 2.326,05 186,08 2.326,05 L ‘
. oG [t |25
Data

QAVK Emilio Antonon, 1000 | Chacara Aeroporto - Jundiai/SP

Documento n°®

TERMO DE COLABORAGAO 02412024 '
Valor pago pela P.M. VINHEDO

RS 2.092,5 ¢

(O Telefone: (11) 4815 5777

i www.mataciliar.org.br



[ TERMODERESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO S

01 CNPJ/CEI 02 Razao Social/Nome J
61.056.933/0001-95 ASSOCIACAO MATA CILIAR
03 Enderego (lograd&uiéih"ﬁaﬁdar. aparfamenlo) ) N 04 Bairro |
Rua 15 DE NOVEMBRO 195 \CENTRO
05 Municipio ' [06 UF |07 CEP 108 CNAE 109 CNPJICEI Tomador/Obra |
PEDRERA . SP__ 13920-000 | 9430800
10 PIS/PASEP [11 Nome !
13518013512 { ARTHUR DE OLIVEIRA FERREIRA ‘
12 Enderego (logradouro, n®, andar, apartamento) T3 Baimo
AV Aprigio Bezerra da Silva 1525 | Chécara Agrindus
14 Municipio 116 UF Ti6 GEP |17 C1PS (n°, série, UF) BT el
Tabodo da Serra | SP i 06763-040 ? 5041023 / 4842 / SP i504,102.348‘42
19 Data de Nascimento | 20 Nome da Mae T ]
23/09/1999 1 SUELI REGINA FERREIRA

[ e  DADOS DO CONTRATO

21 Tipo de Contrato |
3. Contrato de trabalho por prazo determinado sem clausula assecuratoria de direito reciproco de rescisao antecipada.

22 Causa do Afastamento
Rescisado antecipada, pelo empregado, do contrato de trabalho por prazo determinado

23 Remuneragao Més Ant. | 24 Data de Admissao [25 Data do Aviso Prévio 126 Data de Afastamento | 27 Céd. Afastamento

3.000,00 ; 13/08/2025 l 09/10/2025 | 09/10/2025 } RA1
—— T SO IS ST i - "
28 Pensao Alim. (%) TRCT |29 Pensao Alim. (%) FGTS | 30 Categoria do Trabalhador
0,00 4 0,00 | 01-Empregado
31 Codigo Sindical |32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral o
000.538.00000-7 | 46972.998_/0001-97 - SINTRA-SINDICATO TRAB RURAIS DE ARARAS E |
VERBAS RESCISORIAS o Py B — |
Rubrica | Valor___|Rubrica “[Valor [Rubfica ~~~ Valor
50 Saldo de 9/dias Salano 900,00 |51 Comissoes 0,00 52 Gratificagao i 000
{liquido de O/ffaltas e DSR) T
53 Adicional de insalubndade | 0.00 [54 Adicional de Periculosidade % | 0,00 /55 Adicional Noturno Horas a % " 000
% ' ‘ ! '
56.1 Horas Extras Horas a % 0,00 |57 Gorjetas 0,00 58 Descanso Semanal 000
[ . ceni | [Remunerado (OSR) ‘ :
59 Reflexo do DSR sobre 0,00 [60 Multa Art. 477, § 8°CLT 0.0061 Multa Art. 479/CLT T 000
Salario Variavel { } \
62 Salario-Familia k { 0.00 |63 13° Salano Proporcional 2/12 ‘;(_)000164 113° Salario Exercicio 12 | 60—0'
- .. , _jpvos. I '
65 Fénas Proporcionais 2/12 500,00 |66.1 Fénas Vencidas Per. Aquis. a 0,00 68 Tergo Constitucional de i 166 67:
avos | Férias T
69 Aviso Prévio Indenizado 1 0,00 |70 13° Salano (Aviso-Prévio 70,0071 Fénas (Aviso-Prévio 0.00.
dias Indenizado) lIndenizado) T
} ‘ | TERMO DE COLABORAGAO 02412024 ,
H H {
— -t j 1= pago pela P.M. VINH +——
' 5 * . 3¢l 6Y
| [vmu.mo 2.066,67
| Desconto. - | Valor Desconto B Valor  |Desconto l\valor |
100 Pensao Alimenticia ! 0,00[101 Adiantamento Salarial 1 0.00 102 Adiantamento de 13° 0,00 |
i | Salario
103 Aviso Provio Indenizado | 0001104 indenizagdo Art 480 CLT 1600,00 105 Empréstmoem | 000
dias { | Consignacao !
11121 Previdéncia Social { 67 5011 12.2 Previdéncia Social - 13° i 57,?(1}"1‘“1:—1751# ' 0.00 |
! aldrio i | |
1142 IRRF sobre 13° Salaro | o.ooﬁws Contribuicao Confederativa 60,00 TOTAL DEDUGOES i.iu.n‘
1
- i SN I —
1 ; VALOR LiQUIDO 304,
S SNUN S R |




L

| TERMO DE QUITAGAO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO

T—1
W' """""""" “102 Razéo Social/lNome S {
61.056.933/0001-95 jASSOCIACAO MATA CILIAR o |
16 PISPASEP [ 11 Nome |
13518013512 |ARTHUR DE OLIVEIRA FERREIRA E
17 CTP S (n°, série, UF) T8 CcPF 119 Data de Nascimento 12() Nome da Mae ) §
5041023 /4842 /| SP [504.102.348—42 123/09/1999 QSUELI REGINA FERREIRA N f
e s AT
22 Causa do Afastamento
Rescisao antecipada, pelo empregado, do contrato de trabalho por prazo determinado
54 Data de Admissao |25 Data do Aviso Prévio | 26 Data do Afastamento |27 Cod. Afast [29 Pensdo Alimenticia (%) FGTS|
13/08/2025 09/10/2025 J 09/10/2025 |RA1 i 0,00 %
30 Cstegoria dO Trabalhaddr""m' ’ ) } ) o 1
01 - Empregado

Foi realizada a rescisao do contrato de trabalho do trabalhador acima qualificado, nos termos do artigo n ° 477 da Consolidagdo das
Leis do Trabalho (CLT). A assisténcia & rescisdo prevista no § 1°do art. n.° 477 da CLT néo é devida, lendo em vista a duragao do
contrato de trabalho nao ser superior @ um ano de servico e nao existir previsao de assisténcia a rescisao contratual em Acordo ou
Convengéo Coletiva de Trabalho da categoria a qual pertence o trabathador.

Nodia /% / /5 i 242 5 foi realizado, nos termos do art. 23 da Instrucao Normativa/SRT n.° 152010, o efelivo pagamento das
verbas rescisorias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$ 301,67, o qual, devidamente rubricado pelas partes, ¢ parte
integrante do presente Termo de Quitagao

-~ . - 3
AR VY CRA, . 2N de A';gﬁl‘;‘-ﬁ})\ ) de S §
DOCHMENTH AS5NAIB0 Mg R AMenite
g ,‘i e JORGE BELLIX DE CAMPOS
7 WBER  Oats 147007 2025 08 19 380K

Verifgue em WEps: o vatidar b gov b
150 Assinalura do Empregador ou Preposto
ASSOCIACAO MATA CILIAR
JORGE BELLIX DE CAMPOS-CPF:049.013.788-1 3

Documento assinado digatmente

! ‘va ARTHUR DE OLIVEIRA FERREIRA
Data: 10,/11/2025 16:13:13-0300

verifique em https:/, validar.iti.gov.br

e 2. A o S

151 Assinatura do Trabalhador 152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador

156 Informacdes a CAIXA:

A ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA.
Pmotmsmmmmmmmmmmmuomammmam
do contrato de trabatho (Inc. XXIX, Art. 7° da Constituicao Federal/1988).

S o SEDERR|




14/10/2025, 14:55 Banco do Brasil

* } Emitir compr ntes r antiga
as | omprovantes (versao iga)

G3311141451987 1871
14/10/2025 14:55.09

SISB8 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.55.09
2427902427 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO MATA CILIAR
AGENCIA: 2427-9 CONTA: 107.487-3

smssEseR BABEES

FINALIDADE: 47 RESCISAO CONTRATO DE TRABALHO
REMETENTE : ASSOCIACAO MATA CILIAR
BANCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001-9

CONTA: 89.589.547-8

FAVORECIDO: ARTHUR DE OLIVEIRA FERREIRA
CPF/CNP]: $04.102.348-42

VALOR: R$ 301,67

DEBITO EM: 14/10/2025

L L L wmw »

DOCUMENTO; 101401
AUTENTICACAD 51588: 6.880.CAB.41C.752.058

Tranaacho ofoluada com sucesso por. J6117183 JORGE BELLIX DE CAMPOS.

hitps://autoatendimento.bb.com br/apt-apj-autoatendimento/index htmi?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

m



\2 Preservar vidas é da nossa natureza.

DEMONSTRATIVO SALARIO BRUTO

AO MUNICIPIO DE VINHEDO

Eu, Jorge Bellix de Campos, inscrito no CPF sob o n® 049.013.788-13, na qualidade de
Presidente da Entidade "Associagdo Mata Ciliar", inscrita no CNPJ sob o n°
61.056.933/0001-95, vem através desse demonstrar a composi¢ao do salario bruto do més
de outubro/2025 dos empregados alocados ao projeto Termo de Colaboracao n® 024/2024
- Prefeitura de Vinhedo, conforme resumo da folha de pagamento abaixo:

RE S UM O Depto: 17 - VINHEDO
Langamentos
Proventos Descontos

1 Salario 30,00 2.326,05 11 INSS Sobre Salario 9,00 186,57
57 Saldo de Salario 9,00 900,00 32 Contribuicdo Confederativa 4,00 106,52
59 13° Salario Proporcional 2,00 500,00 68 INSS Sobre Salario (Resciséo) 7.50 67.50
61 Férias Proporcionais 2,00 500,00 69 INSS Sobre 13° Sal. (Rescis&o) 7,50 37,50
222 1/3 Ferias Propor Indenizadas 166,67 73 Liquido de Rescis&o 301,67
110 Artigo 480 CLT 16,00 1.600,00
Proventos: 4.392,72 Descontos: 2.299,76 Liquido: 2.092,96

O projeto prevé o custeio do salario bruto dos empregados, sendo composto pelo valor
liquido (devidamente transferido direto da conta do projeto para as contas dos
empregados) + INSS/IRRF/Contribuicdo Confederativa descontado dos empregados,
totalizagdo R$ 398,09.

O valor de R$ 398,09 foi transferido na data de hoje para a conta da entidade para o
recolhimento dos descontos do empregado aos 6rgaos responsaveis, conforme folha de
pagamento e guias de recolhimento em anexo.

Jundiai, 21 de novembro de 2025.

=2

-

\Presidente



26/11/2025, 11:36 Banco do Brasil

Z

EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

(G33326113268966
26/11/2025 11:2

Debitado

Nome ASSOCIACAO MATA CILIAR
Agéncia 2427-9

Conta corrente 107487-3

Creditado

Nome ASSOCIACAO MATA CILIAR
Agéncia 2427-9

Conta corrente 40183-8

Valor 398,09

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por J6117186 CRISTINA HARUMI ADANIA 26/11/2025 11:35:35

J6117183 JORGE BELLIX DE CAMPOS 26/11/2025 11:36:14

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J6117183 JORGE BELLIX DE CAMPOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.10.0#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F %23home

m



N
RsNPE CONTROLE DO FISCO
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA \
0- ENTRADA CD
1-SAIDA R
Ne: 000.000.429 CHAVE DE ACESSO i
Paulo Sérgio Padovani SERIE: 101 3525 1035 6778 5600 0180 5510 1000 0004 2916 3002 6305
Estrada Municipal Teresa Baptistela Nardi, n® S/N -
13.255-831. Encosta do Sol, Itatiba, SP FOLHA 1 de 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Telefone: (11) 99955-3158 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 135253070911990 - 14/10/2025 11:06:01
INSCRICAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF
(382186667116 35.677.856/0001-80 J
DESTINATARIO/REMETENTE
(NOME /RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DE EMISSAO h
ASSOCIACAO MATA CILIAR 61.056.933/0001-95 14/10/2025 11:05:54
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA 15 DE NOVEMBRO, n® 195 CENTRO 13.920-000 14/10/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
| Pedreira Sp 519025314114 11:05:54 )
FATURAS/PARCELAS
( NUMERO DA FATURA VALOR ORIGINAL DESCONTO VALOR LIQUIDO W
429 2.000,00 0,00 2.000,00
FORMA DE PAGAMENTO MEIO DE PAGAMENTO VALOR DO PAGAMENTO FORMA DE PAGAMENTO MEIO DE PAGAMENTO VALOR DO PAGAMENTO
L Pagamento a Vista Dinheiro 2.000,00 y
CALCULO DE IMPOSTO
( BASE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS ST TOTAL APROX DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NF-E
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 )
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
(RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA VEICULO | UF CNPJ/CPF h
9 - Sem frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
~ \
CODIGO DESCRIGCAOQ DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID | QTD VLR UNIT VLR TOTAL | BCICMS | VLRICMS | VLRIPI | TOTTRIB | ICMS(%) | IPI(%)
12 Beterraba** 07069000 | 040 | 5101 | CX 2,000 60,0000000000 120,00
16 Pepino 07070000 | 040 | 5101 | CX 6,000 80,0000000000 480,00
26 Meldo 08071900 | 040 | 5101 | CX 3,000 95,0000000000 285,00
30 Batata Doce 07142000 | 040 | 5101 | CX 6,000 75,0000000000 450,00
34 Melancia 08071100 | 040 | 5101 | UN 2,000 25,0000000000 50,00
29 Laranja 08051000 | 040 | 5101 | CX 3,000 75,0000000000 225,00
32 Maga 08081000 | 040 | 5101 | CX 2,000 140,0000000000 280,00
31 Couve manteiga 07049000 | 040 | 5101 | PCT | 2,000 6,0000000000 12,00
10 Abobrinha Italia** 07099300 | 040 | 5101 [ CX 1,000 60,0000000000 60,00
18 Ovos de codorna 04079000 | 040 | 5101 | BDJ | 1,000 18,0000000000 18,00
\19 Ovos de galinha 04079000 | 040 | 5101 | DZ 1,000 20,0000000000 20,00
J
DADOS ADICIONAIS
-
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO )
As despesas constantes nessa Nota Fiscal foram pagas com recursos oriundos do termo de colaboracao
Lo 024/2024 firmado entre a Associacao Mata Ciliar e a Prefeitura de Vinhedo.
Valor pago pela PM. VINHEDO ..
e G
RS - OO0
RECEBEMOS DE Paulo Sérgio Padovani OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NF-¢ INDICADA AO LADO, EMITIDA EM VALOR TOTAL DA NF-e
14/10/2025 11:05:54 RS 2.000,00 NF-e
ASSOCIACAO MATA CILIAR N 000.000.429

LI)A’K'A DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 101




15/10/2025, 14:59 Banco do Brasil

G33715144424861!
15/10/2025 14:£

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO MATA CILIAR
Agéncia 24279

Conta corrente 107487-3

Creditado

Nome PAULO SERGIO PADOVANI
Agéncia 6545-5

Conta corrente 7643-0

Valor 2.000,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por J6117186 CRISTINA HARUMI ADANIA 15/10/2025 14:15:23

J6117183 JORGE BELLIX DE CAMPOS 15/10/2025 14:59:20

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagé&o efetuada com sucesso por: J6117183 JORGE BELLIX DE CAMPOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home

Al



NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pagina 1 de 1

Exigibilidade do 1SS

Numero do Processo

PM DE PEDREIRA
MUNICIPIO DE PEDREIRA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Municipio de Incidéncia do ISS

Local da Prestagéo

Numero da NFS-e
23261
Cadigo de Verificagdo de Autenticidade
E1IAG9Y9S
Data e Hora de Emissé@o da NFS-e
17/10/2025 as 07:46:52

Chave de Acesso
1560232SMBEMTJUN320Q4DQW4AZAPSFEA

61.056.933/0002-76

Logradouro
AV EMILIO ANTONON , 1000

Cidade/Pais
JUNDIAI - SP

CEP/Cod.Postal
13212-010

Exigivel PEDREIRA-SP PEDREIRA - SP
Numero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
23429 NFSe RPS 17/10/2025 17/10/2025 Para certificagdo da autenticidade acesse
http:/lintranet.pedreira.sp.gov.br:5661/issw
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagao Tipo ISS eb, menu consultas e informe os dados
1-8Sim 2 - Ndo Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 04 - Fixo desta NFS-e.
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ RG/Inscrigdo Estadual Inscrigdo Municipal Cadastro Nome/Razéo Social
08.084.232/0001-87 ISENTO 54000007899 000065626 GASPARINI CONTABILIDADE LTDA ME
Logradouro Complemento Bairro
RUA CEZIRA DE QUEIROZ, 00474 SALA 01 CENTRO
CEP Cidade Telefone E-mail
13920-021 PEDREIRA-SP 0038932236 administrativo01@moacyrcontabil.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ/Documento RGlInscrigao Estadual Inscrigdo Municipal Nome/Razéao Social

ASSOCIACAO MATA CILIAR FILIAL A

Complemento Bairro
CHACARA AEROPORTO
Cod. IBGE Telefone E-mail
3525904 vanessa.souza@mataciliar.org.br

Discriminagao dos Servigos
Contabilidade

RS

TERMO DE COLABORAGAO 02412024
Valor pago pela PM. VINHEDQ " |},

Documento n®

23261
JRO,00

“Empresa Optante do Simples Nacional. N&o transfere credito fiscal de ICMS/ISSQN. Dispensa retengéo de ISSQN, conf. Art. 18, LC 123/2006."

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

Construgao Civil

LC 116/2003: 17.19 Aliquota Atividade Municipio Codigo CNAE ~ Cadigo da Obra Codigo ART
Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares 0,00% 0000170000019

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugbes Base Calculo Base de Calculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado
R$ 180,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 180,00 R$ 0,00 2 - Nao R$ 0,00
Retengoes de Impostos

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengées

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

\Valor Liquido da NFS-e: R$ 180,00

Val. Aprox. Tributos: Federal (13,45%) R$24,21 Estadual (0,00%) R$0,00 Municipal (5,00%) R$9,00

Informagoes Complementares

Data CPF/IRG

/ /

RECEBI(EMOS) DE GASPARINI CONTABILIDADE LTDA ME O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 23261 E CODIGO DE VERIFICAGAO E1IAG9Y9S.

Assinatura




17/10/2025, 15:53 Banco do Brasil

& G3311715431222701
Emitir comprovantes (versao antiga) 14110(2025710:55:8 0

iR

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/10/2025 -  AUTOATENDIMENTO - 15.53.40

2427902427 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MATA CILIAR
AGENCIA: 2427-9 CONTA: 107.487-3

1D: E0000000020251017184146050742458
CNPJ DO PAGADOR: 61.056.933/0001-95
VALOR: R$180, 00
TARIFA: R$1,78
DATA: 17/10/2025 - 15:53:24

PAGO PARA: Gasparini Contabilidade Ltda

CNPJ: 8.084.232/0001-87

CHAVE PIX: 08084232000187

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0319 - CONTA: 36544

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 101701
AUTENTICACAO SISBB: C.5F1.2DC.2F2.048.F19
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: J6117183 JORGE BELLIX DE CAMPOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE JUNDIAI
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAGAO
TRIBUTARIA

(11)4589-8705

dft@jundiai.sp.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

35259042244364550000165000000000023225109446683634

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e

232 24/10/2025 24/10/2025 10:06:21

Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS

258 900 24/10/2025 10:06:21 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 44.364.550/0001-65 - (11) 9951-8856

Nome / Nome Empresarial E-mail

GUSTAVO CHELLI DE OLIVEIRA 22376422817 VERMELHODH@YAHOO.COM.BR

Enderego Municipio CEP

ABISSINIA, 129, JARDIM BONFIGLIOLI Jundiai - SP 13207-320

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributédria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

61.056.933/0001-95 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO MATA CILIAR -

Enderego Municipio CEP

R XV DE NOVEMBRO, 195, CENTRO Pedreira - SP 13920-009

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
15.06.03 - Coleta e entrega de
documentos, bens e valores.

Descrigdo do Servigo
Coletas e entregas

Codigo de Tributagéo Municipal

Local da Prestagdo
Jundiai - SP

Pals da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspensédo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jundiai - SP

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 369,25 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 369,25 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 369,25
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Inf Cont: As despesas constantes nessa Nota Fiscal foram pagas com recursos oriundos do termo de colaborag&o n°024/2024 firmado entre a Associagdo

Mata Ciliar e a Prefeitura de Vinhedo

Documento n°®

TERMO DE COLABORAGAO 024/2024
..Valor pago pela PM. VINHEDO. ..}

232

R$

S0, A5




24/10/2025, 11:12 Banco do Brasil

& G3362411075661551
Emitir comprovantes (versdo antiga) 24/10/2025 11:12:12

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

24/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.12.12

2427902427 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MATA CILIAR
AGENCIA: 2427-9 CONTA: 107.487-3

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251024140623735178703
CNPJ DO PAGADOR: 61.056.933/0001-95
VALOR: R$369, 25
TARIFA: R$3,65
DATA: 24/10/2025 - 11:11:55

PAGO PARA: Gustavo C Oliveira

CPF: *¥% 764,228-%*

CHAVE PIX: 22376422817

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 7166 - CONTA: 00000000000000080049

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 102401
AUTENTICACAO SISBB: 4,B5B.19E.C6C.EDD.BB3

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: J6117183 JORGE BELLIX DE CAMPOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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(G3360311349325271
% 03/11/2025 11:43:15

Cliente - Conta atual

Agéncia 2427-9
Conta corrente 107487-3ASSOCIACAO MATA CILIAR
Periodo do extrato 10/ 2025
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
29/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/10/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.301 2.686,60 D
260 0001 50410234842 ARTHUR DE OLIVEIR
03/10/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.302 1.975,78 D
341 0162 44535071861 MARCELA DE SOUZA
03/10/2025 0000 00000 825 Resgate Poupanca 148 4.662,38 C 0,00 C
Poupanca (var.51)
07/10/2025 0994 99015 870 Transferéncia recebida 550.994.000.696.023 10.000,00 C
07/10 14:05 M VINHEDO F M M AMBIENTE
07/10/2025 0000 00000 480 Aplicacéo Poupanca 148 10.000,00 D 0,00 C
Poupanca (var.51)
14/10/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101.401 301,67 D
260 0001 50410234842 ARTHUR DE OLIVEIR
14/10/2025 0000 00000 825 Resgate Poupanca 148 301,67 C 0,00 C
Poupanca (var.51)
15/10/2025 2427 99015 470 Transferéncia enviada 556.545.000.007.643  2.000,00 D
15/10 14:59 PAULO SERGIO PADOVANI
15/10/2025 0000 00000 825 Resgate Poupanca 148 2.000,00 C 0,00 C
Poupanga (var.51)
17/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.701 180,00 D
17/10 15:53 GASPARINI CONTABILIDADE L
17/10/2025 0000 00000 825 Resgate Poupanca 148 180,00 C 0,00 C
Poupanca (var.51)
20/10/2025 2427 99015 470 Transferéncia enviada 552.427.000.040.183 532,01 D
20/10 14:07 ASSOCIACAO MATA CILIAR
20/10/2025 0000 00000 825 Resgate Poupanca 148 532,01 C 0,00 C
Poupanca (var.51)
24/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 102.401 369,25 D
24/10 11:11 GUSTAVO CHELLI DE OLIVEIR
24/10/2025 0000 00000 825 Resgate Poupanca 148 369,25 C 0,00 C
Poupanga (var.51)
31/10/2025 0000 00000 999 SALDO 0,00C

*** A CONTA NAO FO MOVI MENTADA ***

Transacéo efetuada com sucesso por: J6117183 JORGE BELLIX DE CAMPOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g BB RENDE FACIL

»

Dados do Cliente

Agéncia Conta

2427-9 107487-3

Cliente CNPJ

ASSOCIACAO MATA CILIAR 61.056.933/0001-95

Resumo do més - Outubro/2025

Saldo bruto em R$ 0,00
Aplicacoes no més: R$ 0,00
Resgates liquidos no més: R$ 0,00
IR sobre resgates no més: R$ 0,00
|OF sobre resgates no més: R$ 0,00
Rendimentos no més: R$ 0,00
Saldo bruto em: R$ 0,00

Historico de movimentacao

Data Historico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
30/09/2025 Saldo Anterior R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
31/10/2025 Saldo Final R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 05/11/2025 as 11:14



2

EMPRESA

51 - POUPANGA-OURO DIARIA

Extratos - Poupanca

Agéncia / Conta 2427-9/ 107487-3

01/10/2025 a 31/10/2025
POUPANCA-OURO DIARIA (51)
ASSOCIACAO MATA CILIAR

Periodo
Variacao
Titularidade

Dt. lancamento

30/09/2025
03/10/2025
03/10/2025
03/10/2025
06/10/2025
08/10/2025
15/10/2025
16/10/2025
17/10/2025
17/10/2025
17/10/2025
20/10/2025
21/10/2025
27/10/2025
31/10/2025
31/10/2025
31/10/2025

Saldo atual

Dt. base

06/10/2025
06/10/2025
06/10/2025
03/10/2025
07/10/2025
14/10/2025
15/10/2025
20/10/2025
20/10/2025
20/10/2025
17/10/2025
20/10/2025
24/10/2025
03/11/2025
03/11/2025
03/11/2025

Saldo bloqueado

Saldo total

Rendimentos:

Dia Histérico

Saldo anterior

4/9 741 Reajuste Monetario - BACEN
4/9 737 Juros

290 Imposto De Renda
248 Resgate Automatico

7/10 880 Aplicacao Automatica Poupanca

248 Resgate Automatico
248 Resgate Automatico

20/9 737 Juros

290 Imposto De Renda

20/9 741 Reajuste Monetario - BACEN

248 Resgate Automatico
248 Resgate Automatico
248 Resgate Automatico

1/10 741 Reajuste Monetério - BACEN
1/10 737 Juros

290 Imposto De Renda

(G3320511046792851
05/11/2025 11:15:10

Saldo: 28.255,18 C

Ag. origem Documento Informagdes Valor Saldo
26.364,00 C

2427-9 1,33C
2427-9 382C
2427-9 1,15D
2427-9 9.242.703 4.662,38 D
2427-9 9.242.707 10.000,00 C
2427-9 9.242.714 301,67 D
2427-9 9.242.715 2.000,00 D
2427-9 36,55 C
2427-9 11,01 D
2427-9 12,41 C
2427-9 9.242.717 180,00 D
2427-9 9.242.720 532,01 D
2427-9 9.242.724 369,25 D
2427-9 23,98 C
2427-9 68,33 C
2427-9 20,77 D

0,00C

0,00 D

28.432,18 C

SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

Transacéo efetuada com sucesso por: J6117183 JORGE BELLIX DE CAMPOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO MATA CILIAR
CNPJ: 61.056.933/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:48:17 do dia 11/12/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/06/2026.

Cddigo de controle da certidao: A6BB.D396.2897.8B83

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ Base: 61.056.933

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sado Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aguela acima informada.

Certid@o n° 76401186 Folhaldel
Data e hora da emissao 10/12/2025 10:12:50 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S&o Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 61.056.933/0001-95

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 25120766861-10
Data e hora da emissao 10/12/2025 10:13:29
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folhalde1l



08/12/2025, 12:07 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 61.056.933/0001-95
R?zao ASSOCIACAO MATA CILIAR
Social:
Endereco: RUA 15 DE NOVEMBRO 195 / CENTRO / PEDREIRA / SP / 13920-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/12/2025 a 30/12/2025

Certificacao NUmero: 2025120102300443429450
Informagao obtida em 08/12/2025 12:07:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf

m



Caédigo Data Abertura
14000002949 14/12/1992
Razéo Social

ASSOCIACAO MATA CILIAR
Nome Fantasia

AMC

Logradouro

RUA XV DE NOVEMBRO

Bairro

CENTRO

Cidade

PEDREIRA
Atividade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

MUNICIPIO DE PEDREIRA

PRAGA EPITACIO PESSOA, 03 - CENTRO - PEDREIRA

CNPJ: 46.410.775/0001-36

CERTIDAO NEGATIVA
DO MOBILIARIO

COM MUDAS FRUTIF PLANT ORNAM

Situagao
01 - Ativo

CPF/CNPJ
61.056.933/0001-95
Inscrigdo Municipal
14000002949

Numero Complemento

00195

Cep

13920009

UF

SP

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo 0s assentamentos existentes nesta Sec¢édo, deles
verifiquei constar que o Cadastro Mobiliario abaixo descrito, encontra-se quite com o Erario Municipal, até a presente
data, relativamente a Taxa de Fiscalizacdo e ISSQN.ATENCAO: Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a
qualquer tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados.

Emitida as 08:40:27 do dia 22/12/2025

Vélida até 21/01/2026

Cddigo de Controle da Certiddao/Numero 5194244AB4142068

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: ASSOCI ACAO MATA CILI AR (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 61.056.933/0001-95

Certidédo n°: 69124112/ 2025

Expedi ¢do: 12/11/2025, as 09:08: 34

Val i dade: 11/05/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se gque ASSOCI ACAO MATA CILIAR (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 61.056.933/0001-95, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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